
O`¥9,     gt#Ì[!

-S==

Citià di Modica
www.comunemodiccLrg.it

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE I

AFFARI GENERALI

OGGETTO:  Servizio di Guardia Medica di Marina di Modica - Impegno spesa noleggio gazebo -
CIG: 88358E2336.

11 Dirigente I Settore

Vista la Delibera di C.C.  n.1  del 30.01.25, esecutiva, ai  sensi di legge, con cui è stato dichiarato il
dissesto finanziario di questo Ente;

Visto  l'art.  250  del  TUEL  che  disciplina  la  gestione  finanziaria  duante  il  periodo  di  dissesto
finanziario;

Visto  il  DPR del  05.06.2025  con  cui  è  stato  con cui  è  stato  nominato  L'Organo  Straordinario  di
Liquidazione per la gestione dell'indebitamento pregresso e per l'adozione di tutti i prowedimenti
volti all'estinzione dei debiti dell'Ente;

Visto  che  a  seguito  della  notifica  del  predetto  Decreto  Presidenziale,  l'Organo  Straordinario  di
Liquidazione si è insediato nei temini di legge presso  il  Comune di Modica,  giusta deliberazione
n.l  del  19.06.2025;

Visto
che per la stagione estiva il Comune di Modica ha messo a disposizione dell'ASP i locali per
allocare la  Guardia Medica di Marina di Modica;

che il servizio di Guardia Medica risulta indispensabile per l'alto numero di villeggianti che
frequentano la fi.azione balneare di Marina di Modica;

che per le esigenze rappresentate dall'Azienda Sanitaria Provinciale che gestisce il servizio
di  Guardia Medica,  occorre dotare l'immobile, dove viene  svolto  il  servizio,  di un gazebo
per alloggiare 1'ambulanza a supporto di detto servizio;

Dato atto che occorre prowedere, altresì, al noleggio di n.  1  gazebo per alloggiare l'ambulanza a
supporto del servizio di Guardia Medica;

Dato  atto  che  per quanto  sopra,  la  Ditta  Promoexpo  Erede  di  Corallo  S.,  Schirinà  Lucia,  Zona
ind.le  Fase   1,  97100  Ragusa  -P.I.:   01618030884,  con  nota  n.   45359  del   11.09.2025  ha  fatto

pervenire preventivo di spesa pari ad €.1000,00  Iva esclusa;



Dato Atto che  si  è adempiuto  alle disposizioni previste dall'art.  3  della legge n.  136/2010 e  s.m.i.,
mediante   la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui   Contratti  Pubblici   di   Lavori,   Servizi   e
Fomitue del Codice ldentificativo di Gara CIG: 88358E2336.

Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.lgs.18/08/2000, n.267 e le LL.RR. m. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e ss.inm.ii.
Visto iL D.  lgs 36/2023

DETERMINA

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  nel  documento  istruttorio,  che  si  intendono  riportate  e
trascritte

1.    di acquisire ed affidare il servizio per noleggio di n.  1  gazebo alla Ditta Promoexpo Erede di
Corallo  S.,  Schininà  Lucia,  Zona  ind.le  Fase   1,  97100  Ragusa  -P.I.:  01618030884,  per
l'importo pari ad €  1.220, Iva inclusa, giusto preventivo prot. n.45359 del  11.09.2025;

2.    Di dare atto  che la somma di cui sopra da imputare, al cap.  8375/99 dell'ipotesi di bilancio
stabilmente  riequilibrato  di  cui  all'art.  261   del  TUEL,  annualità  2025,  giusta  delibera  di
G.M. n.  342/2025;

3.   Di  liquidare  la  somma  spettante  con  successivo  e  separato  atto,  a prestazione  effettuata e
dietro presentazione di documentazione fiscale;

4.    Di  dare  mandato  all.ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del  presente
prowedimento ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/201 ;

5.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi,  del  vigente  PTCP,  "  che  lo
scrivente è in assenza di conflitto si interessi, di cui all'art.  6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge  190/2012

11 Redigente
t.ssa Maria Ausilia Micelie-

SERVIZIO FINANZIARIO



PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art.  53  della L.142/1990, recepito dall'art. 1  L.R.  48/1991,  così
sotto il profilo della regolarità contabi]e, si esprime parere favorevole/c

Modica]i,           t2   SET.   2825

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE

e modificato dall'art.  12  L.R. 30/2000,

11 Respon e di Ragioneria

Vjsto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente prowedimento, ai
sensi dell'art.184,  comma 4, del D.L.  vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario


